ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH LINH

Số:        /UBND

V/v trả lời đơn thư công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Linh, ngày 12 tháng 5 năm 2023.

Kính gửi:
- Ông Lê Danh Tiến số nhà 155 đường Vũ Quang(đại diện các hộ có

đơn);

- Liên Đoàn cán bộ TDP Hòa Linh;

Ngày 27/4/2023, UBND phường Thạch Linh nhận được đơn phản ánh của một số

hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tổ liên gia 6 TDP Hòa Linh, phường Thạch Linh phản

ánh về việc hoạt động cơ sở kinh doanh của gara sữa chữa ô tô tại địa chỉ số 157 đường

Vũ Quang gây tiếng ồn, mùi sơn gây ô nhiễm môi trường trong khu dân cư, ảnh hưởng

đến đời sống của các hộ gia đình. Qua nội dung đơn, ngày 10/5/2023 và ngày 11/5/2023

UBND phường Thạch Linh đã cùng với Tổ trưởng TDP Hòa Linh tổ chức kiểm tra xác

minh nội dung đơn. Qua kết quả kiểm tra, UBND phường có ý kiến như sau:

 Cơ sở kinh doanh sữa chữa ô tô tại địa chỉ số 157 đường Vũ Quang thuộc TDP

Hòa Linh, phường Thạch Linh do ông Phan Xuân Thọ làm chủ, được UBND Thành

phố Hà Tĩnh cấp giấy phép kinh doanh số 28A8006700 ngày 26/9/2016, ngành nghề

kinh doanh theo giấy phép là Dịch vụ sữa chữa ô tô. Địa điểm kinh doanh trong giấy

phép số 157 đường Vũ Quang phường Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh.

 Tại thời điểm kiểm tra cho thấy cơ sở kinh doanh trên đang hoạt động dịch vụ sữa

chữa ô tô, trên vỉa hè một phần đất cát rơi vãi, không phát hiện thấy mùi sơn và tiếng ồn

như trong đơn các hộ đã phản ánh. Đồng thời, để đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu

dân cư theo quy định, đoàn kiểm tra đã nhắc nhở, yêu cầu chủ cơ sở kinh doanh có biện

pháp đảm bảo thu gom, xử lý rác thải, chất thải, mùi sơn, hạn chế tiếng ồn ảnh hưởng

đến đời sống các hộ trong khu dân cư theo quy định, đảm bảo trật tự và mỹ quan đô thị.

Trong thời gian tới, UBND phường sẽ tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp

hành pháp luật về bảo vệ môi trường của cơ sở kinh doanh trên. Đồng thời đề nghị cán

bộ và nhân dân trên địa bàn tăng cường giám sát việc chấp hành quy định của pháp luật

về bảo vệ môi trường trong khu dân cư. Nếu phát hiện có vi phạm UBND phường sẽ

phối hợp với các cơ quan chuyên môn kiểm tra xử lý theo quy định của pháp luật, đảm

bảo công tác vệ sinh môi trường, an ninh trật tự trong khu dân cư.

 Vậy, UBND phường Thạch Linh trả lời để các hộ gia đình trong khu dân cư và

Tổ dân phố được rõ.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TNMT;

- TT Đảng uỷ, HĐND phường;

- Chủ tịch, P.Chủ tịch UBND phường;

- Chủ tịch UBMTTQ phường;

- Lưu :VP; ĐC, TĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Quang

		quangtx.ubtl@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T17:07:47+0700

		phuongthachlinh.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-05-15T17:09:33+0700

		2023-05-15T17:09:52+0700